
TELEFON                    BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                               E-MAIL  

596 100 211                  ČNB Praha                                      00025 844                  podatelna.ostrava@cbusbs.cz  

596 100 200                  č. ú. 4021-001/0710                                                           datová schránka: da5adv2 

 
 

 

 

        

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka  Vyřizuje/linka    V Ostravě dne 

…..@seznam.cz/31.3.2021 SBS 12700/2021/OBÚ-05/3 Ing.Klika,Ph.D./234         7.4.2021        

  Raduz.Klika@cbusbs.cz 
 

Odpověď dle ust. 106/1999 Sb.; informace k pozemku p.č. 337/122 v k.ú. Heřmanice  

 

Obvodní báňský úřad  pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také 

povinný subjekt) s působností k vykonávání vrchního dozoru státní báňské správy podle 

ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 

také vzpp.) a věcně příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně 

a využití nerostného bohatství (horní zákon) vzpp., ve spojení s ustanovením § 2 odst. 2 

zákona č. 106/1996 Sb., vzpp. (dále zákon), který obdržel Vaše doplněné podání datované 

dnem 13. 4. 2021, Vám jako žadatelce, podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona o poskytnutí 

informace ve shora uvedené věci k Vašemu dotazu ve věci stavby rodinného domu 

v dobývacím území 4 0048, Heřmanice I, parcela 337/122, katastrální území Ostrava, 

Heřmanice č. 714691, LV č. 302., zda …je možno v tomto dobývacím prostoru získat stavební 

povolení pro stavbu rodinného domu a za jakých limitací ze strany Obvodního báňského 

úřadu… 

sděluje: 

že vyjádření k možnosti vydání stavebního povolení na shora uvedenou stavbu rodinného 

domu neposkytuje, protože není k provádění požadovaného úkonu zmocněn žádným právním 

předpisem. 

 

OBÚ současně ověřil, že je předmětný pozemek situován v dobývacím prostoru ID: 4 0048                    

s názvem Heřmanice I (dále DP), který byl stanoven v roce 1994 k dobývání výhradního 

ložiska vyhrazeného nerostu zemní plyn vázaný na uhelné sloje a je evidován na oprávněnou 

organizaci Green Gas DPB, IČ: 004 94 356. Toto stanovení DP je i rozhodnutím o změně 

využití území, tj. územním rozhodnutím v rozsahu jeho vymezení na povrchu. Stanovením 

DP vzniká organizaci oprávnění k dobývání výhradního ložiska. Dobývání hornickou činností 

povoluje oprávněné organizaci OBÚ ve správním řízení. 

 

Při provádění povolené hornické činnosti v předmětném DP těžbou zemního plynu, však                   

k přetváření zemského povrchu, t.j. k jeho poklesům, jako například v důsledku poddolování 

území při dobývání ložiska uhlí, nedochází.  

 

Výše uvedený pozemek je rovněž situován v chráněném ložiskovém území (dále CHLÚ)                    

ID: 14400000 s názvem Čs. část Hornoslezské pánve, které bylo stanoveno pro ochranu 

výhradního ložiska vyhrazeného nerostu uhlí černé a zemní plyn a v CHLÚ ID: 07100100 

s názvem Rychvald pro ochranu výhradního ložiska vyhrazeného nerostu zemní plyn. 

Evidenci CHLÚ vede podle ustanovení § 29 odst. 2 horního zákona Ministerstvo životního 

   OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  
   PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO 
        Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA 

 

mailto:Raduz.Klika@cbusbs.cz


2 

 

prostředí ČR, odbor výkonu státní správy IX, pracoviště Čs.  legií 5,  Ostrava, PSČ: 702 00, 

které také uplatňuje podmínky z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství.  

 

Podle geografického informačního systému:  Geoportál - Moravskoslezský kraj viz: 

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=geologie&LayerTheme=0 je pozemek  p.č. 

337/122 v k.ú. Heřmanice situován v území vlivu důlní činnosti v ploše „M“, t.j. v ploše bez 

podmínek zajištění stavby proti účinkům poddolování.  

 

Generální závazné stanovisko krajského úřadu (viz spojitost s § 19 horního zákona) k dané 

ploše je uloženo na stavebním úřadě. Povinnost žadatele doložit závazné stanovisko                          

k umístění stavby a zařízení v CHLÚ je tímto předem splněna. OBÚ proto již nenavrhuje 

podmínky pro umístění, popřípadě provedení stavby nebo zařízení.  

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Teichmann  

vedoucí oddělení povrchového dobývání 

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=geologie&LayerTheme=0

